
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 

 
 

EDITAL N o 309/2008-PRH 
 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 297/2008-PRH,  

 
 

RESOLVE 
 
 

1. Prorrogar o período de inscrição constante do subitem 5.1 do Edital no 297/2008-PRH, 
que passa a ser: Até as 23 horas do dia 19 de novembro de 2008 . 
 
2. ALTERAR os prazos ou datas divulgados no Edital no 297/2008-PRH, que passam a 
ser: 

a) Prazo máximo para recolhimento da taxa de inscrição constante do subitem 5.2, 
até o dia 20 de novembro de 2008;  
b) Data limite para a solicitação e entrega do formulário de atendimento diferenciado 
para realização da prova, constante do subitem 5.10, até dia 19 de novembro de 
2008; 
c) Relação de candidatos inscritos, constante do subitem 6.1, dia 26 de novembro 
de 2008;  

 
3. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital no 297/2008-PRH. 

 
 
 
 

Maringá, 10 de novembro de 2008. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-reitora . 


